Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 20.02.2017 № 606 (актуальная версия)

	[bookmark: bookmark3]Об утверждении административного регламента проведения проверок
при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                           № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом                                   от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов исполнения государственных услуг», постановлением главы администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.08.2011 № 896 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).
2.  Возложить проведение проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.07.2012 № 1418 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Верхнесалдинского городского округа».
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
         5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Н.Н. Богданову.

	Глава администрации городского округа

	К.С. Ильичев

[bookmark: _GoBack]